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                                  “AZƏRBAYCAN UNİVERSİTETİ”

                                      məhdud məsuliyyətli cəmiyyəti 
Elmi Şurasının 17.01.2024-cü il tarixində keçirilmiş iclasının 05N-li protokolundan
                                                     Çıxarış

Çıxarışın verilmə tarixi: 19.01.2024-cü il
Elmi Şuranın 17.01.2024-cü il tarixli iclasında iştirak ediblər: 23 nəfər
Gündəlikdəki məsələ: Sosial - Psixoloji Tədqiqat və Məsləhət Mərkəzinin yaradılması.  
Qeyd edilən məsələ ilə bağlı Sosial işin təşkili kafedrası müdiri vəzifəsinin müvəqqəti icra edən Nigar Şahhüseynbəyova çıxış edərək bildirdi ki, dünya üzrə bir çox universitetdə Sosial - Psixoloji Tədqiqat və Məsləhət Mərkəzləri fəaliyyəti göstərir. Bu mərkəzlər, tələbə və müəllimlərin psixoloji sağlamlığı və sosial dəstəyə ehtiyac duyduqları zaman onlara yardım etmək məqsədi daşıyır və müxtəlif fəaliyyətlər həyata keçirir:

1. Məsləhət və Rəhbərlik: Benefisiarlara psixoloji və sosial məsələlərdə tövsiyələr təklif edir. Mərkəz, depresiya, stress və anksiyetə kimi problemləri olan tələbələrin yanında olur.
2. Təlim və Seminarlar: Müxtəlif təlimlər və seminarlar təşkil edilir. Bu təlimlər tələbə və müəllimlərə problemlərini həll etmək, stresslə başa çıxmaq və mübahisələrə qarşı müqavimət göstərmək kimi məsələlərdə yardım etmək üçün inkişaf etmiş texnikalar öyrədir.
3. Qrup Terapiyası və Dəstək: Qrup terapiyası benefisiarların bir-biri ilə münasibətdə olmaq, problemlərini paylaşmaq və dəstək üçün vacib bir fəaliyyətdir.
4. Araşdırmalar və Tədqiqatlar: Mərkəz, sosial və psixoloji sahələrdə tədqiqatlar aparır və bu sahədə fəaliyyət göstərirlər. Onların həyata keçirdikləri araşdırmalar yeni inkişaf edən məsələlərə işıq tutur.
5. Maraq və Cəlbetmə: Bu mərkəzlər benefisiarları sosial məsələlər və insan davranışları ilə maraqlandırmağa və bu sahədə onları təşviq etməyə çalışır.
Sosial - Psixoloji Tədqiqat və Məsləhət Mərkəzlərinin varlığı benefisiarların mənəvi və psixoloji sağlamlığına diqqət yetirməklə yanaşı, onların ümumi təhsil prosesində müvəffəqiyyətli olmalarına kömək edir. Bu mərkəzlər tələbələrə geniş və çeşidlənmiş dəstək imkanları təqdim edir və onların sosial və psixoloji olaraq güclü olmalarına yardım edir.

Sosial - Psixoloji Tədqiqat və Məsləhət Mərkəzinin var olması, benefisiarların psixoloji sağlamlığına diqqət yetirərək, onların psixoloji cəhətdən sağlam və həyatlarında fəal və möhkəm olmalarına kömək edir. Bu mərkəzlər təhsil prosesində tələbələrə dəstək olmaqla yanaşı, onları mənəvi və psixoloji olaraq dəstəkləyir və həyatları boyu öyrənmə prosesində yardımçı olurlar.

Sosial işin təşkili kafedrası müdiri vəzifəsinin müvəqqəti icra edən Nigar Şahhüseynbəyova  bildirdi ki, Azərbaycan Universitetində Sosial - Psixoloji Tədqiqat və Məsləhət Mərkəzinin yaradılması məqsədəuyğun olardı. 
Sosial - Psixoloji Tədqiqat və Məsləhət Mərkəzi, həssas qruplara aid olan tələbələr, müəllimlərə sosial-psixoloji dəstək üçün nəzərdə tutulmuşdur. Bu Mərkəz Universitet tərkibində fəaliyyət göstərərək, müəllimlərin psixi sağlamlığı, stressin idarəolunmasına dəstək və həmçinin seminar və görüşlərin təşkili funksiyalarını icra edəcəkdir.

Mərkəzin əsas məqsədi həssas qruplara aid olan tələbələrə dəstək olmaq və onlara həyatları boyu öyrənmə fürsətləri yaratmaqdır. Bu məqsədlə, tələbələrə psixoloji dəstək, məsləhət proqramları təklif ediləcək. Mümkün olan hər bir tələbənin öyrənmə prosesində tələbə mərkəzli dəstək və imkanlar verilməsi nəzərdə tutulur.

Mərkəz, həmçinin müəllimlər və sosial işlə məşğul olan peşəkarlara da dəstək proqramları təklif edir. Bu proqramlar, müəllimlərin psixoloji sağlamlığına diqqət yetirəcək, stresslə mübarizədə yardım edəcək və onlara tədris prosesində inkişaf etmək üçün dəstək olacaq seminarlar və təlimlər təşkil edəcək.

Əlavə olaraq, Mərkəz sosial iş sahəsində fəaliyyət göstərən Sosial Xidmət Agentliyi, “Orvita Psixoloji Mərkəzi” kimi əməkdaşlıq edilən dövlət və qeyri-dövlət təşkilatları, həmçinin, əməkdaşlıq edilən xarici universitetlərin təcrübəsindən də faydalana biləcəkdir. Bu əməkdaşlıq, mərkəzin benefisiarlarına məsləhət və mentorluq proqramlarının təşkil edilməsinə imkan yaradacaq.

Nəzarət və qiymətləndirmə mexanizmi

Mərkəzin nəzarət və qiymətləndirmə mexanizmi də tərtib ediləcək. Bu qiymətləndirmə, təcrübələrin, tələbələrin və müəllimlərin rəylərindən alınan nəticələri dəyərləndirəcək və mərkəzin əsas məqsədlərinə uyğunluğunu qiymətləndirəcək. Bu sayədə mərkəz öz fəaliyyətlərini nəzarət altında saxlaya biləcək və benefisiarlara daha effektiv dəstək olmaq imkanına malik olacaq.

Stressi idarə etmək: Müəllimlərə təlim prosesində stressləri idarə etmək məsələsində kömək və təlimlər təklif edilə bilər. Mərkəz, stressin idarə olunması, iş prosesi zamanı sıxıntını azaltmaq və işdə performansı artırmaq üçün müəllimlərə məsləhətlər təqdim edə bilər.

Təlim və İnkişaf: Mərkəz, təlim metodları, tədris strategiyaları və təlim prosesləri ilə bağlı müəllimlərə yardım etmək üçün təlim və seminarlar təklif edə bilər.

Müəllimlərin Psixoloji Sağlamlığı: Mərkəzin və onun psixoloji məsləhətçilərinin müəllimlərə yönləndirdiyi seminarlar və təlimlər, müəllimlərin öz psixoloji sağlamlığını və mental fəaliyyətini artırmaq üçün faydalı olur.

Maraqlı Təlim Materialları: Müəllimlərə, təlimlərini və dərslərini maraqlı və effektiv edəcək təlim materialları, mənbələr və texnikalar təqdim edilə bilər.

Dərslərin və Təlim Proseslərinin İnkişafı: Müəllimlərə, təlim proseslərini inkişaf etdirmək və dərsləri daha əlverişli həll etmək üçün yeni təlim metodları, texnikalar və innovativ təcrübələr təklif edilə bilər.

Müharibə və münaqişədən təsirlənmiş tələbələrə dəstək vermək üçün Psixoloji və Sosial İnkişaf Mərkəziin bir neçə yolu ola bilər:

Travma Məsləhətləri: Mərkəz, təsirlənmiş tələbələrə travma məsləhətləri və tədqiqatları təklif edərək, onların travmadan irəli gələn mənfi təsirləri ilə başa çıxmağa kömək edə bilər.

Psixoloji Məsləhət və Mədəni İnkişaf: Müharibə və münaqişədən təsirlənmiş tələbələrə psixoloji məsləhət və mədəni inkişaf proqramları təklif edilərək onların psixoloji dayanıqlılığı və mədəni inkişafı dəstəklənə bilər.

Təlim və Təhsil: Mərkəz, müharibə və münaqişə zamanı təhsilini yarıda qalmış vəziyyətdə olan tələbələrə təlim imkanları təklif edərək onların təhsil və inkişafına dəstək ola bilər.

Dəstək Qrupları və Tədbirlər: Qrup terapiyası, münaqişədən təsirlənmiş tələbələr üçün dəstək qrupları təşkil edərək, onların bir-birilə dəstəklənməsinə və eyni vəziyyətdə olanlarla əlaqələrinin güclənməsinə kömək edə bilər.

Konsultasiya və İnkişaf: Mərkəz, münaqişə zamanı təsirlənmiş tələbələrə inkişaf proqramları təklif edərək, onların öz inkişafını, mövcud potensiallarını tapmaqlarına və yeni hədəflər qoymalarına yardım edə bilər.

Sosial - Psixoloji Tədqiqat və Məsləhət Mərkəzi beynəlxalq tələbələrə kömək etmək üçün müxtəlif yollarla fəaliyyət göstərə bilər: 
Təlim və Məsləhət: Mərkəz beynəlxalq tələbələrə, məsələn, məşğulluq, stress, münasibətlər və dərslərlə əlaqədar problemlər üzərində təlim və məsləhət təklif edərək psixoloji dəstək göstərə bilər.

Mədəniyyətlərarası Dəstək: Beynəlxalq tələbələrə, özlərinin mənşə ölkələrindən fərqli mənsubiyyət və mədəniyyətlərə aid olmaq üçün məsləhət və qayğı təmin edilə bilər.

Qrup Terapiyası və Dəstək: Mərkəz beynəlxalq tələbələrə qrup terapiyası və dəstəkləşmə proqramları təşkil edərək, onları bir-birilə qarşılıqlı dəstəkləşməyə və problemləri paylaşmağa cəlb edə bilər.

Məlumat Mənbəyi: Beynəlxalq tələbələr üçün mərkəz, adaptasiya, universitet həyatı, təhsil prosesləri və digər məqamlar barədə məlumat mənbəyi kimi fəaliyyət göstərə bilər.

Müdaxilə metodları və terapiya. Sosial işçi və psixoloqlar tələbə və müəllimlərə kömək etmək üçün müxtəlif müdaxilə metodları və terapiya tətbiq edə bilərlər. Bu metodlar və terapiya formaları, hər bir tələbənin tələbə mərkəzinin təqdim etdiyi xidmətlərə uyğunluğuna, müraciət etdiyi problemlərə və məqsədlərinə görə müəyyən edilir. Buna bəzən bir-birə bağlı və ya müxtəlif kombinasiyalarda istifadə olunan müdaxilələr daxildir:
Sosial İş Müdaxilələri: Sosial işçilər tərəfindən universitetdəki tələbələrin sosial, psixoloji və ya şəxsi problemləri ilə bağlı kömək və məsləhət göstərməklə yanaşı, sosial prosesləri tənzimləmək və sosial dəstəkləmək üçün dərinliklə müdaxilələr aparılır.

Koqnitiv-İnkişaf Terapiyası (KİT): Bu metod tələbələrin düşüncə, hislər və davranışları arasındakı əlaqələri anlamaq üçün istifadə olunur. Tələbələrə öz davranışlarını başa düşmələri və məsələlərinə müasir cavablar tapmaqda kömək edir.

Davranış Terapiyası: Davranış problemlərinin həlli üçün istifadə olunan bir metodikadır. Tələbələr davranışlarını dəyişdirərək streslərini azaldırlar və problemlərini həll edirlər.

Qrup Terapiyası: Qrup terapiyası, həssas qruplara kömək etmək üçün münasib bir metodikadır. Bu, qrup üzvlərinin bir-biri ilə müraciət etmələrini, təcrübələrini paylaşmaqlarını və dəstəkləşmələrini təmin edir.

Stressin idarə olunması: Stresslə mübarizə üçün hazırlıqlıdırlar və bu, tələbələrin müxtəlif həll yollarını axtararaq problemlərinin öhdəsindən gəlməsinə kömək edir.

Bu və ya buna bənzər metodlar, mərkəzdə çalışan sosial işçilər və psixoloqlar tərəfindən uyğun görülən və tələbələrinə ən effektiv kömək olacaq şəkildə tətbiq edilir. Her bir tələbənin spesifik tələbləri və müraciət etdiyi məsələlər nəzərə alınır və buna uyğun bir müdaxilə metodu təyin olunur. 
Sosial işin təşkili kafedrası müdiri vəzifəsinin müvəqqəti icra edən Nigar Şahhüseynbəyova qeyd edilənləri nəzərə alaraq, Azərbaycan Universitetində Sosial - Psixoloji Tədqiqat və Məsləhət Mərkəzinin yaradılmasını təklif etdi.  
Təklif Elmi Şura üzvləri tərəfindən müzakirə edildi.

Elmi Şura üzvləri yekdilliklə qərara aldılar: 
1. Azərbaycan Universitetində Sosial - Psixoloji Tədqiqat və Məsləhət Mərkəzi yaradılsın. 

2. Mərkəzin ştat cədvəli Mərkəz direktoru və 2 nəfər pedaqoq-psixoloq olmaqla 3 ştat yeri ilə təsdiq edilsin. 

3. Mərkəzin fəaliyyətini tənzimləyən normativ sənədlər 1 (bir) ay ərzində hazırlansın və təsdiqlənmək üçün Elmi Şuranın müzakirəsinə təqdim edilsin. 

                      Əsli ilə düzdür,

                      Elmi Şuranın katibi:                                            K. N. Məmmədova
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Excerpt from the Minutes No. 05N of the Scientific Council’s Meeting held on 17.01.2024
Date of Excerpt Issuance: 19.01.2024
Participants in the Meeting of the Scientific Council on 17.01.2024: 23 people
Agenda Item: Establishment of the Social-Psychological Research and Counseling Center.

Excerpt from the Minutes No. 05N of the Scientific Council’s Meeting Held on January 17, 2024
The temporary head of the Department of Social Work, Nigar Shahhuseynbayova, gave a presentation on the issue, stating that many universities worldwide have Social-Psychological Research and Counseling Centers. These centers are aimed at helping students and faculty with their psychological health and social support needs, offering a variety of activities:

1. Counseling and Guidance: The center provides recommendations on psychological and social matters to beneficiaries. It supports students dealing with issues such as depression, stress, and anxiety.

2. Training and Seminars: Various training sessions and seminars are organized. These aim to teach students and faculty advanced techniques to solve problems, cope with stress, and resist conflicts.

3. Group Therapy and Support: Group therapy is an essential activity where beneficiaries can engage with others, share their problems, and receive support.

4. Research and Studies: The center conducts research in the fields of social and psychological issues. The findings contribute to understanding emerging concerns in these areas.

5. Interest and Engagement: These centers encourage beneficiaries to engage with social issues and human behavior, motivating them to explore and get involved in these fields.

The existence of Social-Psychological Research and Counseling Centers not only focuses on the psychological well-being of beneficiaries but also helps them achieve success in the overall educational process. These centers offer a wide range of support options, helping beneficiaries stay socially and psychologically strong.

The existence of a Social-Psychological Research and Counseling Center helps beneficiaries maintain psychological well-being, making them active, resilient, and mentally strong in their daily lives. These centers not only support students during their education but also offer ongoing support in their lifelong learning journey.

The temporary head of the Department of Social Work, Nigar Shahhuseynbayova, stated that it would be appropriate to establish a Social-Psychological Research and Counseling Center at Azerbaijan University. This center would be dedicated to providing social-psychological support for students and faculty, especially those from vulnerable groups. The center will operate within the university, supporting faculty’s mental health, aiding in stress management, and organizing seminars and meetings.

The primary goal of the center would be to support students from vulnerable groups and provide lifelong learning opportunities. To achieve this, the center will offer psychological support and counseling programs. It will aim to provide student-centered support and opportunities for every student involved in the learning process.

The center will also offer support programs to teachers and professionals working in social work. These programs will focus on improving faculty members’ psychological health, assisting them in managing stress, and providing seminars and training to support their development in teaching processes.

Additionally, the center will benefit from the experience of collaborating organizations such as the Social Services Agency and the Orvita Psychological Center, as well as partner foreign universities. This collaboration will allow the center to organize mentoring and counseling programs for its beneficiaries.

Monitoring and Evaluation Mechanism:
A monitoring and evaluation mechanism for the center will also be developed. This evaluation will assess the feedback and results from the experiences, students, and teachers to determine the alignment of the center’s activities with its main goals. This will allow the center to maintain control over its activities and provide more effective support to its beneficiaries.

Stress Management:
The center can offer training and assistance to faculty in managing stress during the teaching process. It will provide advice on stress management, reducing tension during work, and improving performance.

Training and Development:
The center can offer training and seminars to assist faculty in the areas of teaching methods, instructional strategies, and the teaching process.

Faculty Psychological Health:
The seminars and training provided by the center and its psychological counselors will help improve the psychological health and mental functioning of faculty members.

Interesting Training Materials: Teachers can be provided with training materials, resources, and techniques that will make their teaching and lessons interesting and effective.

Development of Lessons and Training Processes: Teachers may be offered new teaching methods, techniques, and innovative practices to develop training processes and make lessons more efficient.

Ways the Psychological and Social Development Center Can Support Students Affected by War and Conflict:
1. Trauma Counseling: The center can offer trauma counseling and research to help affected students cope with the negative impacts of trauma.

2. Psychological Counseling and Cultural Development: The center can provide psychological counseling and cultural development programs to support the psychological resilience and cultural development of students affected by war and conflict.

3. Training and Education: The center can offer educational opportunities for students whose education was interrupted due to war or conflict, supporting their education and personal development.

4. Support Groups and Events: The center can organize group therapy sessions and support groups for students affected by conflict, helping them support each other and strengthen connections with others in similar situations.

5. Consultation and Development: The center can offer development programs for students affected by conflict, helping them find their potential, set new goals, and improve their personal growth.

Ways the Social-Psychological Research and Counseling Center Can Assist International Students:
1. Training and Counseling: The center can provide psychological support for international students by offering training and counseling on issues such as employment, stress, relationships, and academic challenges.

2. Intercultural Support: The center can offer advice and support to international students in adapting to different cultural identities and backgrounds from their home countries.

3. Group Therapy and Support: The center can organize group therapy and support programs for international students, encouraging them to mutually support one another and share their issues.

4. Information Resource: The center can serve as an information source for international students, offering guidance on adaptation, university life, educational processes, and other relevant matters.

Intervention Methods and Therapy:
Social workers and psychologists can apply various intervention methods and therapies to assist students and faculty. These methods and therapy forms are tailored to each student’s needs, the problems they present, and their goals. These interventions may include, but are not limited to:

1. Social Work Interventions: In addition to providing assistance and counseling on students’ social, psychological, or personal issues, social workers will carry out in-depth interventions to regulate social processes and provide social support.

2. Cognitive-Behavioral Therapy (CBT): This method helps students understand the relationship between their thoughts, emotions, and behaviors. It assists them in developing modern responses to their problems.

3. Behavior Therapy: A methodology used to resolve behavioral issues. Students modify their behavior to reduce stress and resolve problems.

4. Group Therapy: Group therapy is an effective method for supporting vulnerable groups. It facilitates group members’ interaction, sharing of experiences, and mutual support.

5. Stress Management: The center will provide stress management training, helping students explore various solutions to overcome their challenges.

These or similar methods will be applied by social workers and psychologists in the center, tailored to provide the most effective support for students. The specific needs of each student will be taken into account, and the appropriate intervention method will be determined accordingly.

Taking all these considerations into account, Nigar Shahhüseynbəyova, the temporary head of the Department of Social Work, proposed the creation of the Social-Psychological Research and Counseling Center at Azerbaijan University.
The proposal was discussed by the members of the Scientific Council.

The members of the Scientific Council unanimously decided:

4. To establish a Social-Psychological Research and Counseling Center at Azerbaijan University.

5. The staffing table of the center is approved with 3 positions: Center Director and 2 pedagogical psychologists.

6. The normative documents regulating the activities of the center shall be prepared within 1 (one) month and submitted to the Scientific Council for discussion and approval.

                      It is an accurate copy,

                      Secretary of the Scientific Council:                                   K. N. Mammadova

